



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.1104.0053

001835
[Handwritten signature]

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a), HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de equipamentos MOBILIÁRIOS, ELETRÔNICOS, UTENSÍLIOS E ELETRODOMÉSTICOS para a Creche e Escolas de Ensino Fundamental do município, em consonância com as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo deste município, de acordo com os Termos de Compromisso nº 3779/2012 e 201401188/2014.*

Fornecedor : LOJA DA FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 35.807.941/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	237,00	CJ	ROCHA NORTH/CJA-05	ROCHA NORTH/CJA-05	R\$ 260,00	R\$ 61.620,00	R\$ 345,75	R\$ 81.942,75	24,80	R\$ 85,75

Descrição: CONJUNTO ALUNO CJA-05 (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,45M E 1,76M)

23	24,00	CJ	ROCHA NORTH/CJA-03	ROCHA NORTH/CJA-03	R\$ 228,00	R\$ 5.472,00	R\$ 556,87	R\$ 13.364,88	59,06	R\$ 328,87
----	-------	----	-----------------------	-----------------------	------------	--------------	------------	---------------	-------	------------

Descrição: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03 - CJA-03 (PROINFÂNCIA)

Subtotal Adjudicado R\$ 67.092,00 Subtotal Orçado: R\$ 29.6047 R\$
95.307,63 % 28.215,63

Fornecedor : INDUSTRIA E COMERCIO MOVEIS KUTZ LTDA. - 11.295.284/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	713,00	CJ	KUTZ	CONJUNTO ALUNO FDE/FNDE CJA 05	R\$ 249,00	R\$ 177.537,00	R\$ 345,75	R\$ 246.519,75	27,98	R\$ 96,75

Descrição: CONJUNTO ALUNO CJA-05 (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,45M E 1,76M)

Subtotal Adjudicado R\$ 177.537,00 Subtotal Orçado: R\$ 27.9826 R\$
246.519,75 % 68.982,75

Fornecedor : MV COMERCIO LTDA - 50.438.061/0001-03

[Handwritten signature]

001286

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	59,00	CJ	MOVEPLAST	MS03264	R\$ 339,00	R\$ 20.001,00	R\$ 467,75	R\$ 27.597,25	27,53	R\$ 128,75
Descrição: CONJUNTO PROFESSOR CJP-01										
6	4,00	UN	MOVEPLAST	ARM85341	R\$ 734,00	R\$ 2.936,00	R\$ 1.224,10	R\$ 4.896,40	40,04	R\$ 490,10
Descrição: ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR - AM4 (PROINFÂNCIA)										
17	4,00	UN	MOVEPLAST	EST1234	R\$ 379,00	R\$ 1.516,00	R\$ 763,50	R\$ 3.054,00	50,36	R\$ 384,50
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - C6 (PROINFÂNCIA)										
19	16,00	CJ	MOVEPLAST	LONG2369	R\$ 494,00	R\$ 7.904,00	R\$ 1.316,97	R\$ 21.071,52	62,49	R\$ 822,97
Descrição: CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01 - CJC-01 (PROINFÂNCIA)										
24	4,00	CJ	MOVEPLAST	LONG2369	R\$ 339,00	R\$ 1.356,00	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	47,85	R\$ 311,00
Descrição: CONJUNTO PARA PROFESSOR - CJP-01 (PROINFÂNCIA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 33.713,00							Subtotal Orçado: R\$ 59.219,17		43,0707 %	R\$ 25.506,17

Fornecedor : TOP MOVEIS LTDA - 05.269.798/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2,00	UN	AGRATTO	FIT	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00	R\$ 2.308,20	R\$ 4.616,40	24,18	R\$ 558,20
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S - AR3 (PROINFÂNCIA)										
5	2,00	UN	AGRATTO	FIT	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00	R\$ 3.716,33	R\$ 7.432,66	27,35	R\$ 1.016,33
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S - AR2 (PROINFÂNCIA)										
14	16,00	UN	J&A MOVEIS / MERON	CATATAU / SOFT BABY	R\$ 550,00	R\$ 8.800,00	R\$ 1.361,46	R\$ 21.783,36	59,60	R\$ 811,46
Descrição: BERÇO COM COLCHÃO - BÇ1 (PROINFÂNCIA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.700,00							Subtotal Orçado: R\$ 33.832,42		47,6833 %	R\$ 16.132,42

Fornecedor : MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 41.043.317/0001-92

Economia R\$ 938,32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	4,00	UN	PRÓPRIA	RPA12	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2.438,32	R\$ 9.753,28	38,48	R\$ 938,32
Descrição: ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS - AM2 (PROINFÂNCIA)					Subtotal Adjudicado R\$ 6.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 9.753,28		38,4822 %	R\$ 3.753,28

Fornecedor : K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - 21.971.041/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1,00	UN	LIDER	LD230 LIGHT	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 1.726,25	R\$ 1.726,25	43,23	R\$ 746,25
Descrição: BALANÇA DIGITAL 15 KG - BL1 (PROINFÂNCIA)					Subtotal Adjudicado R\$ 980,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.726,25		43,23 %	R\$ 746,25
9	1,00	UN	LIDER	B530	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00	R\$ 1.326,88	R\$ 1.326,88	1,27	R\$ 16,88
Descrição: BALANÇA PLATAFORMA 150KG - BL2 (PROINFÂNCIA)					Subtotal Adjudicado R\$ 2.290,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.053,13		24,9950 %	R\$ 763,13

Fornecedor : MOVEIS ANDRIEI - 14.282.205/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	12,00	UN	MA	B1	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00	R\$ 760,00	R\$ 9.120,00	59,21	R\$ 450,00
Descrição: BANCO RETANGULAR MONOBLOCO - B1 (PROINFÂNCIA)					Subtotal Adjudicado R\$ 3.720,00		Subtotal Orçado: R\$ 9.120,00		59,21 %	R\$ 450,00
16	10,00	UN	MA	C7	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 445,83	R\$ 4.458,30	66,35	R\$ 295,83
Descrição: CADEIRA FIXA COM BRAÇOS - C7 (PROINFÂNCIA)					Subtotal Adjudicado R\$ 1.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 4.458,30		66,35 %	R\$ 295,83
22	24,00	CJ	MA	CJA01	R\$ 225,00	R\$ 5.400,00	R\$ 667,42	R\$ 16.018,08	66,29	R\$ 442,42
Descrição: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01 - CJA-01 (PROINFÂNCIA)					Subtotal Adjudicado R\$ 5.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 16.018,08		66,29 %	R\$ 442,42
39	1,00	UN	MA	M7	R\$ 510,00	R\$ 510,00	R\$ 1.048,66	R\$ 1.048,66	51,37	R\$ 538,66
Descrição: MESA DE REUNIÃO - M7 (PROINFÂNCIA)					Subtotal Adjudicado R\$ 510,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.048,66		51,37 %	R\$ 538,66
40	4,00	UN	MA	M6	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00	51,61	R\$ 320,00
Descrição: MESA DE REUNIÃO - M6 (PROINFÂNCIA)					Subtotal Adjudicado R\$ 1.200,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.480,00		51,61 %	R\$ 320,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 14.778,00		Subtotal Orçado: R\$ 39.078,66		62,1839 %	R\$ 24.300,66

001238

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO - M6 (PROINFÂNCIA)										
41	6,00	UN	MA	M1	R\$ 408,00	R\$ 2.448,00	R\$ 992,27	R\$ 5.953,62	58,88	R\$ 584,27
Descrição: MESA RETANGULAR MONOBLOCO - M1 (PROINFÂNCIA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.778,00							Subtotal Orçado: R\$ 39.078,66		62,1839 %	R\$ 24.300,66

Fornecedor : MARFLEX MOBILIARIOS CORPORATIVOS LTDA - 37.972.334/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	1,00	UN	OSTER	5L	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	R\$ 3.626,67	R\$ 3.626,67	20,04	R\$ 726,67
Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS - BT1 (PROINFÂNCIA)										
15	6,00	UN	GALZERANO	GALZERANO	R\$ 470,00	R\$ 2.820,00	R\$ 521,12	R\$ 3.126,72	9,81	R\$ 51,12
Descrição: CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFÂNCIA)										
20	12,00	CJ	REICHEL	CO-03	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00	R\$ 662,67	R\$ 7.952,04	18,51	R\$ 122,67
Descrição: CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO (4 UNIDADES) - CO3 (PROINFÂNCIA)										
21	2,00	CJ	REICHEL	CO-02	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 456,67	R\$ 913,34	16,79	R\$ 76,67
Descrição: CONJUNTO DE COLCHONETE PARA TROCADOR (3 UNIDADES) - CO2 (PROINFÂNCIA)										
25	1,00	UN	XALINGO	MASTER	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	R\$ 2.052,68	R\$ 2.052,68	29,36	R\$ 602,68
Descrição: ESCORREGADOR COM RAMP A E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO - ES (PROINFÂNCIA)										
30	1,00	UN	METAL FRIO	VF-28F	R\$ 4.975,00	R\$ 4.975,00	R\$ 4.975,64	R\$ 4.975,64	0,01	R\$ 0,64
Descrição: FREEZER VERTICAL - FZ (PROINFÂNCIA)										
34	1,00	UN	XALINGO	PATO	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	R\$ 3.410,95	R\$ 3.410,95	23,77	R\$ 810,95
Descrição: GIRA-GIRA OU CARROSEL - CR (PROINFÂNCIA)										
43	4,00	UN	CANAA	ACONCHEGO	R\$ 791,00	R\$ 3.164,00	R\$ 1.020,00	R\$ 4.080,00	22,45	R\$ 229,00
Descrição: POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA - PO (PROINFÂNCIA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.499,00							Subtotal Orçado: R\$ 33.765,84		15,9981 %	R\$ 5.266,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	1,00	UN	XALINGO	TRENZINHO	R\$ 3.350,00	R\$ 3.350,00	R\$ 3.627,80	R\$ 3.627,80	7,66	R\$ 277,80

Descrição: TÚNEL LUDICO EM POLIETILENO - TL (PROINFÂNCIA)

Subtotal Adjudicado R\$ 28.499,00 Subtotal Orçado: R\$ 33.765,84 Econ. % 15,981 Economia R\$ 5.266,84

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	5,00	UN	LIBELL PRESS SIDE	LIBELL PRESS SIDE	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00	R\$ 1.048,37	R\$ 5.241,85	5,57	R\$ 58,37

Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS - BB1 (PROINFÂNCIA)

27	1,00	UN	ATLAS MONACO 4Q	ATLAS MONACO 4Q	R\$ 771,00	R\$ 771,00	R\$ 1.173,33	R\$ 1.173,33	34,29	R\$ 402,33
----	------	----	-----------------	-----------------	------------	------------	--------------	--------------	-------	------------

Descrição: FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (PROINFÂNCIA)

29	2,00	UN	LG MS3025R	LG MS3025R	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.670,22	R\$ 3.340,44	55,10	R\$ 920,22
----	------	----	------------	------------	------------	--------------	--------------	--------------	-------	------------

Descrição: FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI (PROINFÂNCIA)

33	1,00	UN	KOFISA 10015/KMCP75	KOFISA 10015/KMCP75	R\$ 8.200,00	R\$ 8.200,00	R\$ 8.222,73	R\$ 8.222,73	0,28	R\$ 22,73
----	------	----	---------------------	---------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	------	-----------

Descrição: GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS - RF1 (PROINFÂNCIA)

45	3,00	UN	LIBELL ACQUAFLEX HERMETICO	LIBELL ACQUAFLEX HERMETICO	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00	R\$ 654,60	R\$ 1.963,80	0,70	R\$ 4,60
----	------	----	----------------------------	----------------------------	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA - PR (PROINFÂNCIA)

Subtotal Adjudicado R\$ 17.371,00 Subtotal Orçado: R\$ 19.942,15 Econ. % 12,8930 Economia R\$ 2.571,15

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	1,00	UN	MAMI	MAMI	R\$ 3.100,65	R\$ 3.100,65	R\$ 3.100,65	R\$ 3.100,65	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 3.100,65 Subtotal Orçado: R\$ 3.100,65 Econ. % 0,0000 Economia R\$ 0,00

001248

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO - CS (PROINFÂNCIA)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.100,65		Subtotal Orçado: R\$ 3.100,65		0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	1,00	UN	JL COLOMBO	ESPRESSO DE FRUTAS	R\$ 580,00	R\$ 580,00	R\$ 676,67	R\$ 676,67	14,29	R\$ 96,67
Descrição: ESPRESSO DE FRUTAS CÍTRICAS - EP (PROINFÂNCIA)										
38	1,00	UN	ELECTROLUX	LAC09	R\$ 1.882,54	R\$ 1.882,54	R\$ 1.981,62	R\$ 1.981,62	5,00	R\$ 99,08
Descrição: MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ (PROINFÂNCIA)										
44	1,00	UN	MONDIAL	MPN-01-B	R\$ 675,67	R\$ 675,67	R\$ 676,67	R\$ 676,67	0,15	R\$ 1,00
Descrição: PROCESSADOR DE ALIMENTOS/CENTRÍFUGA (DOMÉSTICO) - MT (PROINFÂNCIA)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.138,21		Subtotal Orçado: R\$ 3.334,96		5,8996 %	R\$ 196,75

Fornecedor : DANILO CAMARGO MEDEIROS LTDA - 33.767.035/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	1,00	UN	Gastromix	Gastromix	R\$ 2.779,00	R\$ 2.779,00	R\$ 3.816,67	R\$ 3.816,67	27,19	R\$ 1.037,67
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - FG1 (PROINFÂNCIA)										
32	2,00	UN	Consul	Consul	R\$ 3.149,00	R\$ 6.298,00	R\$ 4.075,33	R\$ 8.150,66	22,73	R\$ 926,33
Descrição: GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - RF2 (PROINFÂNCIA)										
35	1,00	UN	KD Eletro	KD Eletro	R\$ 870,00	R\$ 870,00	R\$ 1.126,67	R\$ 1.126,67	22,78	R\$ 256,67
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L - LQ1 (PROINFÂNCIA)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 9.947,00		Subtotal Orçado: R\$ 13.094,00		24,0339 %	R\$ 3.147,00

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

001841

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	3,00	UN	JL COLOMBO	B.R. 2L 1250	R\$ 780,00	R\$ 2.340,00	R\$ 909,50	R\$ 2.728,50	14,24	R\$ 129,50
Descrição: LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS - LQ2 (PROINFÂNCIA)					Subtotal Adjudicado R\$ 2.340,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.728,50		14,2385 %	R\$ 388,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 383.505,86	R\$ 562.730,14	31,8490 %	179.224,28

Conforme parecer técnico nº 354/2023 DCI/MB/SE favorável para homologação
HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE, 14 de Setembro de 2023

ERALDO DE ANDRADE SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

